Приложение №____						УТВЕРЖДЕНО
к Приказу от _________ № ______________     			Приказом Директора ЧУ ОДПО «НОЦ
ЮжНИИМФ»

От ______________ № ________________

Примерная форма договора оказания платных образовательных услуг, заключаемого с юридическим лицом, оплачивающим обучение сотрудников (обучающихся лиц).

Д О Г О В О Р № __________
Оказания платных образовательных услуг

	г. Новороссийск
	«____»  __________ 20___ г.

Частное учреждение организация дополнительного профессионального образования «Научно-образовательный центр ЮжНИИМФ» (ЧУ ОДПО «Научно-образовательный центр ЮжНИИМФ»), (лицензия на осуществление образовательной деятельности, серия 23Л01 № 0004072, рег. № 07230 от 23 октября 2015 г., выдана Министерством образования и науки Краснодарского края, бессрочно), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Маценко Виктории Юрьевны, действующей на основании Устава, с одной стороны, и
[bookmark: _GoBack](наименование юридического/физического лица, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице (Ф.И.О., должность подписанта), действующего на основании (основание для юридического лица), с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем.

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель обязуется организовать и обеспечить в интересах Заказчика проведение обучения по образовательной программе: _________________________________________________ специалистов Заказчика (обучающихся) в количестве ___________ человек, согласно Заявке на обучение, являющейся основанием заключения и неотъемлемой частью настоящего договора.

1.2. Заказчик обязуется предоставить Исполнителю необходимые для проведения образовательного процесса сведения в отношении обучающихся в соответствии с Заявкой на обучение специалистов (обучающихся) и оплатить указанную в п. 1.1 настоящего договора услугу в соответствии с условиями настоящего договора.
1.3. [bookmark: _Hlk519864637][bookmark: _Hlk519862007][bookmark: _Hlk519862270]Расчётный срок обучения по образовательной программе, указанной в п. 1.1. настоящего договора: ___________ дней.  Период обучения начинает проистекать с момента регистрации обучающихся (обучающегося) на образовательном портале Исполнителя согласно Инструкции, направляемой Исполнителем Заказчику незамедлительно после заключения договора, при условии поступления от Заказчика оформленной надлежащим образом Заявки на обучение и Заявлений обучающихся (обучающегося), в соответствии с формами, размещенными на образовательном портале Исполнителя (http://sdo.ujniimf.ru/),  и поступления оплаты в соответствии с разделами 2, 3 настоящего договора. Начало периода обучения оформляется Приказом о зачислении Обучающегося на курс. Окончанием периода обучения является дата издания приказа об окончании обучения. Продолжительность периода обучения может отличаться от расчетного срока обучения, указанного в настоящем пункте.
1.4. [bookmark: _Hlk519864948]Форма обучения: очно-заочная с применением дистанционных технологий, без отрыва от работы. Теоретическая часть курса подлежит освоению дистанционно. Процесс обучения завершается итоговым тестированием обучающего.
1.5. Итоговое тестирование назначается и подлежит прохождению в течение 3 (трех) рабочих дней с момента завершения обучения и сдачи обучающимся всех, подлежащих выполнению заданий. Срок сдачи итогового тестирования может быть изменен на основании обращения заинтересованной стороны, направленного второй стороне в электронном виде на электронный адрес, указанный в реквизитах настоящего договора, либо иным способом.
1.6. По итогам освоения Обучающимися (обучающимся) образовательной программы и успешного прохождения итоговой аттестации им (ему) выдаются документы об образовании (квалификации), документы об обучении соответствующего образцы.

2. ЦЕНА ДОГОВОРА
2.1. Стоимость подготовки 1 (одного) специалиста Заказчика составляет _________рублей 00 копеек, НДС не предусмотрен, руководствуясь положениями ст. 346.11 п. 2 и главы 26.2 Налогового Кодекса РФ (упрощённое налогообложение).
2.2  Цена договора составляет -  ____________ рублей 00 копеек, НДС не предусмотрен, руководствуясь положениями ст. 346.11 п. 2 и главы 26.2 Налогового Кодекса РФ (упрощённое налогообложение).

3. УСЛОВИЯ ПЛАТЕЖЕЙ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
3.1. Заказчик оплачивает Исполнителю стоимость обучения, указанную в п. 2.2. настоящего договора, в течение 5 (пяти) календарных дней с момента подписания настоящего договора на основании выставленного Исполнителем счета путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.
3.2. Цена договора, указанная в п. 2.2 настоящего договора,  включает все расходы, связанные с обучением и выдачей соответствующих документов об образовании (квалификации), документов об обучении.
3.3. Стоимость обучения специалиста Заказчика, не прошедшего итоговое тестирование не по вине Исполнителя, подлежит оплате в полном объеме.
3.4. По факту оказания услуг Исполнитель предоставляет Заказчику акты выполненных работ (оказанных услуг) в двух экземплярах. Акт выполненных работ направляется Исполнителем в сканированном виде на электронный адрес Заказчика в течение 2 (двух) рабочих дней с момента сдачи итогового тестирования всеми обучающимся. Заказчик обязан подписать акт, полученный в сканированном виде, и направить скан подписанного акта на указанный в настоящем договоре электронный адрес Исполнителя в течение 2 (двух) рабочих дней с момента получения, до обмена оригинальными экземплярами.
3.5. Документы об образовании (квалификации) соответствующего образца направляются в адрес заказчика посредством услуг почтовой связи в течение пяти рабочих дней с момента успешного прохождения всеми обучающимися Заказчика итогового теста при условии поступления от Заказчика оплаты по настоящему договору в полном объеме.
3.6. По требованию любой из Сторон Стороны производят сверку взаимных расчетов с составлением Акта. Подписанный обеими Сторонами Акт сверки является основанием для производства окончательных расчетов между Сторонами настоящего договора. Сторона, у которой имеются замечания, обязуется подписать Акт сверки с указанием замечаний. Заказчик (Исполнитель) обязан рассмотреть и вернуть Акт сверки Исполнителю (Заказчику) не позднее 10 (десяти) рабочих дней с момента получения. В случае несвоевременного подписания Акта сверки, задолженность считается подтвержденной.

4. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН
4.1. Обязательства Заказчика.
4.1.1. Обеспечить своевременную оплату услуг Исполнителя по настоящему договору в соответствии с условиями настоящего договора.
4.1.2. Обеспечить специалистам Заказчика (обучающимся) условия для прохождения обучения, а также обеспечить обучающихся информацией, необходимой для начала обучения.
4.1.3. Представить Исполнителю надлежаще оформленные заявления обучающихся на обучение по форме Заказчика, размещенной на образовательном портале Заказчика (http://sdo.ujniimf.ru/)
4.1.4. Подписание и направление Исполнителю акта выполненных работ по настоящему договору в 3-дневный срок с момента получения акта (сканированной копии) от Исполнителя.
4.2. Обязательства Исполнителя.
4.2.1. [bookmark: _Ref148781276][bookmark: _Hlk520107651]Осуществить подготовку и переподготовку специалистов (специалиста) Заказчика (обучающихся) в соответствии с международными требованиями к подготовке и дипломированию специалистов, в пределах государственных требований и в соответствии с учебными планами и образовательными программами Исполнителя.
4.2.2. [bookmark: _Hlk520186692]Обеспечить обучающимся доступ к лекционным материалам на образовательном портале Исполнителя.
4.2.3. [bookmark: _Hlk520107703][bookmark: _Hlk519865325]Обеспечить обучающихся преподавательским составом, необходимыми учебно-методическими материалами, возможностью получения методической и технической поддержки со стороны Исполнителя.
4.2.4. Выдать по окончании обучения и поступлении денежных средств в полном объеме документы об образовании (квалификации), документ об обучении соответствующего образца.

5. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА, ОСНОВАНИЯ ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА
5.1. Договор вступает в силу с момента его подписания обеими сторонами и действителен до выполнения всех обязательств по договору обеими сторонами в полном объеме.
[bookmark: _Hlk520189478][bookmark: _Hlk520108031]Стороны могут расторгнуть договор, известив другую сторону письменно не позднее, чем за 5 (пять) рабочих дней. Расторжение договора не освобождает обе стороны от исполнения обязательств по договору в объеме на момент расторжения. В случае расторжения договора по инициативе Заказчика, при отсутствии вины Исполнителя, если обучающиеся получали к моменту расторжения образовательную услугу в объеме более 50 %, но не дошли до итогового тестирования, оплата услуг Исполнителя производится в размере 50 % от цены договора. В случае досрочного расторжения договора по инициативе Исполнителя в случае отчисления Обучающегося  в связи с невыполнением Обучающимся мероприятий по освоению учебного материала, а также в случае установления нарушения порядка приема в образовательную организацию, повлекшего по вине обучающегося его незаконное зачисление в образовательную организацию, стоимость обучения, оплаченная Заказчиком в соответствии с п. 2.2 настоящего договора, возврату не подлежит.
5.2. Все изменения и дополнения являются неотъемлемой частью настоящего договора, если они выполнены в письменной форме и подписаны обеими сторонами.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
6.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение своих обязательств по настоящему договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
6.2. При подписании договора, изменений, дополнений к договору первичных платежных документов, документов по выполнению условий договора, счетов на оплату, лицом, не имевшим полномочий повлекших за собой причинение убытков, подлежит возмещении виновной стороной в полном объеме.
6.3. [bookmark: _Hlk520108193]Исполнитель не несет ответственности за затягивание сроков обучения со стороны обучающегося.

7. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
7.1. [bookmark: _Hlk519866266]Претензионный порядок разрешения споров между сторонами договора обязателен. Срок рассмотрения и направления ответа на претензию 10 (десять) календарных дней.
7.2. В случае если стороны не пришли к взаимному согласию, то все спорные вопросы разрешаются в Арбитражном суде Краснодарского края Российской Федерации.
7.3. При разрешении споров, связанных с неисполнением обязательств по настоящему договору, применяются нормы Российского законодательства.
7.4. [bookmark: _Hlk520108865]Стороны признают юридическую силу электронных копий документов, полученных путем сканирования оригиналов документов (договоры, протоколы, акты, письма и прочие документы, связанные с заключением и исполнением настоящего Договора) и отправленных на электронные адреса Сторон, указанные в разделе 9 настоящего договора, до момента фактического обмена оригиналами документов. Направление оригиналов документов контрагенту обязательно (нарочно или посредством услуг почтовой связи) по почтовому адресу, указанному в разделе 9 настоящего Договора.
7.5. К отношениям Сторон по настоящему Договору положения ст. 317.1. ГК РФ не применяются.
7.6. Стороны обязуются незамедлительно письменно информировать друг друга обо всех существенных изменениях в их структуре и статусе, а также обо всех других изменениях, которые могут оказать воздействие на их деятельность и выполнение положений настоящего договора.

8. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	ЗАКАЗЧИК:
	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

	ЧУ ОДПО «Научно-образовательный центр ЮжНИИМФ»

	Юридический адрес:
Почтовый адрес:
e-mail:
Тел.
	Юридический адрес: 353906, г. Новороссийск, ул. Терская, 18
Почтовый адрес:
353900, Краснодарский край, г. Новороссийск, ул. Набережная адмирала Серебрякова, д. 5
Телефон: (8617) 601215
e-mail: institute@ujniimf.ru

	ИНН/КПП
ОГРН
 Банковские реквизиты:
Р/с
к/сч
БИК

	ИНН/КПП   2315980967 / 231501001
ОГРН 1142300002261
Банковские реквизиты:
Банк: Краснодарское отделение № 8619
ПАО «Сбербанк России», г. Краснодар
Адрес банка: 353900, г. Новороссийск, ул. Советов, 14, Р/с 40703810030000000244
К/с 30101810100000000602
БИК 040349602

	ЗАКАЗЧИК:
	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

	Директор

М.П. __________________/                    /
	Директор ЧУ ОДПО «Научно-образовательный центр ЮжНИИМФ»

М.П.______________________/В.Ю. Маценко/

3